
 

 

 
Naše značka   Vyřizuje/linka    Místo odeslání/datum 
VZ 25/21    Mgr. Matušková/543171635  Brno/16. 11. 2021 

 
Zadávací řízení „Dodávka až 40 ks dvounápravových nízkopodlažních trolejbusů s alternativním pohonem 
v letech 2022-2025“  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
 
Dobrý den, 
 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka až 40 ks dvounápravových 
nízkopodlažních trolejbusů s alternativním pohonem v letech 2022-2025“ vznesl následující dotazy, na 
které zadavatel níže uvádí odpověď.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Z důvodu prodloužené lhůty pro oficiální obdržení příslušných dokumentů a překladu do češtiny, jakož i 
problémů se získáváním nejnovějších obchodních nabídek od dodavatelů komponent způsobených COVID, 
prosíme o posunutí příslušné lhůty pro podání nabídek. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 
Vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek byla již jednou prodloužena a lhůta pro podání nabídek je 
tudíž dostatečná, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Vznesený dotaz č. 2: 
Mohl byste prosím vysvětlit pojem par. 4.16 Přílohy č. 1 Soupis požadavků dvounápravových 
nízkopodlažních trolejbusů s alternativním pohonem (bateriemi)? Bude stačit mít ABS v tomto režimu? 
"Na palubní desku požadujeme nainstalovat ruční ovladač elektrodynamické (odlehčovací) brzdy, který by 
měl stejnou funkci jako pedál brzdy, ovšem bez vzduchové brzdy. Ovladač může být vhodný a vhodně 
umístěn jako u autobusů ovladač odlehčovací brzdy (retardéru)". 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Funkce ABS a ručního ovladače elektrodynamické (odlehčovací) brzdy na palubní desce není možné 
spojovat, jsou to zcela odlišné záležitosti.  Funkce ABS je aktivní nezáviste na vůli řidiče a způsobu brždění. 
Ruční ovladač elektrodynamické brzdy naopak aktivuje řidič a má mu umožnit použití elektrodynamické 
brzdy bez použité vzduchové brzdy. To lze využít například při jízdě ze svahu na delším úseku k udržení 
konstantní rychlosti a snížení opotřebení brzdového obložení. 
Funkčně se ruční ovladač velmi podobá funkci odlehčovací brzdy – retardéru na autobusech. 
 
 
S pozdravem 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
 

Ing. Josef Veselý 
člen představenstva 


